
 1 

                                                                                  Uchwała Nr 303/XXXII I/14 
                                                                                  Rady Gminy Brzeziny 
                                                                                  z dnia 29.05.2014r.  
 
w sprawie: zmiany budżetu Gminy Brzeziny na 2014 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i pkt.10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 2013r. poz.594 ze zm.), art. 212,217,235,236,237  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157,poz.1240) 
Rada Gminy Brzeziny uchwala co następuje: 
 
W uchwale Nr 280/XXX/13 z dnia 28 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Brzeziny na 2014r., zmienionej uchwała Rady Gminy Brzeziny Nr 284/XXX/14 z dnia  
09.04.2014r., oraz zarządzeniem Wójta Gminy Brzeziny Nr Or.0050.5.2014 z dnia 
20.01.2014r.,Nr Or.0050.13.2014 z dnia 07.02.2014r., Nr Or.0050.19.2014r. z dnia 
31.03.2014r.,Nr.Or.0050.22.2014 z dnia 29.04.2014r.Nr.Or.0050.25.2014 z dnia 
23.05.2014r. dokonuje się następujących  zmian: 
 
 
§ 1 
1.W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 
22.000,00 zł.  
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Plan przed 

zmianą 
Zmiana 
planu 

Plan po 
zmianie 

756   Dochody od osób 
prawnych, od 
osób fizycznych i 
od innych 
jednostek 
nieposiadajacych 
osobowo ści 
prawnej oraz 
wydatki zwi ązane 
z ich poborem 

3.741.630,00 2.000,00 3.743.630,00 

 75618  Wpływy z innych 
opłat stanowiących 
dochody jednostek 
samorządu 
terytorialnego na 
podstawie ustaw 

486.700,00 2.000,00 488.700,00 

  0480 Wpływy z opłat za 
zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu 

74.200,00 2.000,00 76.200,00 

750   Administracja 
publiczna 

67.058,00 7.000,00 74.058,00 

 75023  Urzędy gmin( 
miast i miast na 
prawach powiatu) 

11.850,00 3.000,00 14.850,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

4.200,00 3.000,00 7.200,00 

 75095  Pozostała 
działalność 

0,00 4.000,00 4.000,00 

  0970 Wpływy z różnych 0,00 4.000,00 4.000,00 



 2 

dochodów 
754   Bezpiecze ństwo 

publiczne i 
ochrona 
przeciwpo żarowa 

0,00 10.000,00 10.000,00 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

0,00 10.000,00 10.000,00 

  2710 Dotacja celowa 
otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej 
udzielanej miedzy 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących 

0,00 10.000,00 10.000,00 

900   Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

4.100,00 3.000,00 7.100,00 

 90019  Wpływy i wydatki 
związane z 
gromadzeniem 
środków z opłat i 
kar za korzystanie 
ze środowiska 

3.900,00 3.000,00 6.900,00 

  0690 Wpływy z rożnych 
opłat 

3.900,00 3.000,00 6.900,00 

 
2.W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 
85.400,00 zł 
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Plan przed 

zmianą 
Zmiana 
planu 

Plan po 
zmianie 

600   Transport i 
łączność 

1.403.800,00 50.000,00 1.453.800,00 

 60016  Drogi publiczne 
gminne 

1.403.800,00 50.000,00 1.453.800,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

5.000,00 10.000,00 15.000,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

45.000,00 20.000,00 65.000,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

55.000,00 20.000,00 75.000,00 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

94.235,00 6.600,00 100.835,00 

 70005  Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

94.235,00 6.600,00 100.835,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

0,00 1.000,00 1.000,00 

  4120 Składki na 
Fundusz Pracy 

0,00 100,00 100,00 



 3 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

0,00 4.000,00 4.000,00 

  4610 Koszty 
postępowania 
sadowego i 
prokuratorskiego 

200,00 1.500,00 1.700,00 

710   Działalno ść 
usługowa 

32.500,00 3.000,00 35.500,00 

 71004  Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

32.500,00 3.000,00 35.500,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

15.400,00 3.000,00 18.400,00 

750   Administracja 
publiczna 

2.167.958,00 3.800,00 2.171.758,00 

 75023  Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach powiatu) 

1.879.724,00 1.800,00 1.881.524,00 

  4350 Zakup usług 
dostępu do sieci 
Internet 

1.970,00 1.800,00 3.770,00 

 75075  Promocja 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

13.856,00 2.000,00 15.856,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

9.356,00 2.000,00 11.356,00 

754   Bezpiecze ństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpo żarowa 

158.340,00 20.000,00 178.340,00 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

158.340,00 20.000,00 178.340,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

73.000,00 20.000,00 93.000,00 

851   Ochrona zdrowia 80.881,00  2.000,00 82.881,00 
 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
79.881,00 2.000,00 81.881,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

5.061,00 1.900,00 6.961,00 

  4610 Koszty 
postępowania 
sadowego i 
prokuratorskiego 

0,00 100,00 100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

3. W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień planu wydatków między 
działami, rozdziałami i paragrafami. 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan  

przed 
zmian ą 

Zmnie 
jszenie 
planu 

Zwięk 
szenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

600   Transport i ł ączno ść 1.453.800,00 110.000,00 110.000,00 1.453.800,00 
 60016  Drogi publiczne 

gminne 
1.453.800,00 110.000,00 110.000,00 1.453.800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

1.298.800,00 110.000,00 110.000,00 1.298.800,00 

751   Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sadownictwa 

19.468,00 242,00 242,00 19.468,00 

 75113  Wybory do 
Parlamentu 
Europejskiego  

18.484,00 242,00 242,00 18.484,00 

  3030 Rożne wydatki na 
rzecz osób fizycznych 

8.620,00 130,00 0,00 8.490,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

200,00 0,00 92,00 292,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

29,00 0,00 13,00 42,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

2.560,00 0,00 137,00 2.697,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

6.925,00 112,00 0,00 6.813,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

8.079.249,00 15.293,00 18.411,00 8.082.367,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4.144.990,00 7.614,00 8.172,00 4.145.548,00 
  4140 Wpłaty na Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji 
Osób 
Niepełnosprawnych 

9.000,00 1.500,00 0,00 7.500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

149.141,00 6.114,00 6.672,00 149.699,00 

  4700 Szkolenia 
pracowników 
niebedących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

3.450,00 0,00 1.500,00 4.950,00 

 80103  Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

201.292,00 0,00 976,00 202.268,00 

  4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

9.594,00 0,00 976,00 10.570,00 

 80104  Przedszkola 693.620,00 0,00 8.152,00 701.772,00 
  4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 

23.589,00 0,00 8.152,00 31.741,00 

 80110  Gimnazja 2.317.955,00 3.638,00 0,00 2.314.317,00 
  4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 

82.000,00 3.638,00 0,00 78.362,00 



 5 

 80114  Zespoły obsługi 
ekonomiczno-
administracyjnej szkol 

272.740,00 124,00 0,00 272.616,00 

  4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

4.500,00 124,00 0,00 4.376,00 

 80146  Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli 

41.848,00 1.000,00 1.000,00 41.848,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

16.047,00 1.000,00 0,00 15.047,00 

  4700 Szkolenia 
pracowników 
niebedacych 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

13.391,00 0,00 1.000,00 14.391,00 

 80195  Pozostała działalność 72.960,00 2.917,00 111,00 70.154,00 
  4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 

60.560,00 2.917,00 111,00 57.754,00 

852   Pomoc społeczna 3.175.043,00  50.375,00 50.375,00 3.175.043,00 
 85206  Wspieranie rodziny 17.300,00 0,00 6.656,00 23.956,00 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
9.430,00 0,00 5.790,00 15.220,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenie 
społeczne 

2.162,00 0,00 758,00 2.920,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

308,00 0,00 108,00 416,00 

 85212  Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

2.165.947,00 41.600,00 41.600,00 2.165.947,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne 

2.017.023,00 41.600,00 0,00 1.975.423,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

53.100,00 0,00 30.000,00 83.100,00 

  4580 Pozostałe odsetki 5.000,00 0,00 11.600,00 16.600,00 
 85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
347.810,00 0,00 2.119,00 349.929,00 

  4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

6.720,00 0,00 2.119,00 8.839,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

123.014,00 8.775,00 0,00 114.239,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

102.600,00 7.480,00 0,00 95.120,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

17.700,00 1.295,00 0,00 16.405,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

385.308,00 1.062,00 0,00 384.246,00 



 6 

 85401  Świetlice szkolne 263.121,00 1.062,00 0,00 262.059,00 
  4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 

12.266,00 1.062,00 0,00 11.204,00 

900   Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

719.617,00 2.056,00 0,00 717.561,00 

 90015  Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

266.400,00 2.056,00 0,00 264.344,00 

  4260 Zakup energii 240.594,00 2.056,00 0,00 238.538,00 
 
4.§ 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2014 rok w wysokości 
17.780.942,01 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie     16.574.782,01 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie  1.206.160,00 zł. 

2. Dochody budżetu  określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
3. Dochody , o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.470.507,01 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
ustawy o finansach publicznych w kwocie 256.630,00 zł. 

 
5.§ 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2014 rok w wysokości 

18.122.791,01  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 16.139.911,01 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 1.982.880,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 
2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 2.470.507,01 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
6. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Deficyt budżetu w kwocie 341.849,00  zł, zostanie sfinansowany przychodami z tytułu  
zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz wolnymi środkami, o których mowa w 
art.217 ust.2 pkt 6 ustawy. 
 
7.§ 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych  przychodów w wysokości  
670.549,00 zł, 

2.  Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości  
      328.700,00 zł. Przychody i rozchody budżetu stanowi załącznik Nr 3 do            
      niniejszej uchwały 
 
 
 
 



 7 

8.§10 otrzymuje brzmienie: 
1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 76.200,00 zł i wydatki na realizację programu 
rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 81.881,00 zł. 

2. Ustala się wydatki na realizacje zadan określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii w kwocie 1.000,00 zł. 

9.§ 12 otrzymuje brzmienie: 
Ustala się dochody z tytułu opłat i kar o których mowa w art.402 ust.4-6 ustawy 
Prawo ochrony środowiska w kwocie 6.900,00 zł i wydatki na finansowanie działań 
związanych z ochroną środowiska w wysokości 6.900,00 zł , zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 2 
1.Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2.Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3.Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
4.Załacznik Nr 7 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

                                                                                                                                                                
                                                                       Załącznik Nr 1 
                                                                       do uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr 303/XXXIII/14                                                                      
                                                                       z dnia 29.05.2014r. 
 

I. Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań z zakresu 
administracji rz ądowej  i innych zada ń zleconych  odr ębnymi 

ustawami w 2014 r. 
 
 

Klasyfikacja 

Dział Rozdział § 

 
 
 

Treść 

Dotacje na 
realizacj ę 
zadań z 
zakresu 
administracji 
rządowej 

Wydatki 
przeznaczone 
na realizacj ę 
zadań z 
zakresu 
administracji 
rządowej 

010   Rolnictwo i łowiectwo 190.671,01  190.671,01 
 01095  Pozostała działalność 190.671,01 190.671,01 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

190.671,01 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 457,25 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2.660,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 596,40 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 186.932,36 
750   Administracja publiczna 55.208,00  55.208,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 55.208,00 55.208,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

55.208,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 46.000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 7.908,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1.127,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 173,00 
751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz s ądownictwa 

19.468,00 19.468,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa  

984,00 984,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

984,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 142,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 21,00 



 9 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 821,00 
 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 18.484,00 18.484,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

18.484,00 0,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 

0,00 8.490,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 292,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 42,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2.697,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6.813,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 150,00 
852   Pomoc społeczna 2.205.160,00  2.205.160,00 
 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

2.120.794,00 2.120.794,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

2.120.794,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 1.975.423,00 
  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 0,00 48.260,00 
  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 80.311,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1.183,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1.517,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2.500,00 
  4580 Pozostałe odsetki 0,00 11.600,00 
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

11.329,00 11.329,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

11.329,00 0,00 

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 0,00 11.329,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 389,00 389,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

389,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 381,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8,00 
 85295  Pozostała działalność 72.648,00 72.648,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
72.648,00 0,00 



 10 

z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 70.600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1.331,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 717,00 

Razem 2.470.507,01 2.470.507,01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

                                                                       Załącznik Nr 2 
                                                                       do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr 303/XXXIII/14                                                                  
                                                                       z dnia 29.05.2014r.  
 
 

Wydatki maj ątkowe na 2014 r. 
Dział Rozdział § Tre ść Warto ść 
010   Rolnictwo i łowiectwo 522.920,00  

01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 

522.920,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

131.000,00 

 Koncepcja rozbudowy i przebudowy 
oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Brzeziny 

67.040,00  

 Wykonanie dokumentacji rozbudowy i 
przebudowy oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Brzeziny   

63.960,00 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

156.877,00 

  Rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Brzeziny 

156.877,00 

 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

235.043,00 

 

  Rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Brzeziny 

235.043,00 

600   Transport i ł ączno ść 1.298.800,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1.298.800,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1.298.800,00 

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w 
miejscowości Brzeziny – Czempisz 
gm.Brzeziny  

870.000,00  

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w 
miejscowości Wrząca – Zajączki 
gm.Brzeziny 

240.000,00 

 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Czempisz- Zalesna 

72.800,00 

 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w 
miejscowosci Fajum 

77.000,00 

 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w 
miejscowości Aleksandria 

33.000,00 

 

 

 Opracowanie projektu stałej organizacji 
ruchu na drodze gminnej stanowiący ciąg 
komunikacyjny w miejscowości Świerczyna 
– Przystajnia Kolonia – Przystajnia - 
Moczalec 

6.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 35.035,00  
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 35.035,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

35.035,00 
 

 

 Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego 
oraz gmin: Brzeziny, Godziesze Wielkie, 
Lisków, Opatówek, Szczytniki 

35.035,00 



 12 

750   Administracja publiczna 22.420,00  
75023  Urzędy Gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
22.420,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

22.420,00 

 

 

 Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego 
oraz gmin: Brzeziny, Godziesze Wielkie, 
Lisków, Opatówek, Szczytniki 

22.420,00 

801   Oświata i wychowanie 77.205,00  
 80101  Szkoły podstawowe 44.900,00 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

25.000,00  

 Wyposażenie placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Aleksandrii 

25.000,00 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

19.900,00 

 

 

 Wyposażenie placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Aleksandrii 

19.900,00 

 80110  Gimnazja 32.305,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
32.305,00   

 Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego 
oraz gmin: Brzeziny, Godziesze Wielkie, 
Lisków, Opatówek, Szczytniki 

32.305,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

26.500,00 

90003  Oczyszczanie miast i wsi 4.500,00 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
4.500,00 

 
 

 Zakup przyczepki towarowej lekkiej typu 
Krakus Plus 

4.500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 22.000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
22.000,00   

 Modernizacja oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Pieczyska 

22.000,00 

Razem 1.982.880,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

                                                                       Załącznik Nr 3 
                                                                       do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr 303/XXXIII/14                                                                  
                                                                       z dnia 29.05.2014r.  
 
 

Przychody i rozchody budżetu na 2014 r. 
 

Lp. Tre ść § Plan w zł 
Przychody ogółem 

 
 670.549,00 

1. Przychody z zaciągniętych 
pożyczek na finansowanie 
zadan realizowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 
 

903 
 
 
 

150.000,00 

2. Wolne środki, o których mowa 
w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

950 520.549,00 

Rozchody ogółem 
 

 328.700,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 

992 328.700,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

                                                                             Załącznik Nr 4 
                                                                             do Uchwały Rady Gminy Brz eziny 
                                                                             Nr 303/XXXIII/14 
                                                                             z dnia 29.05.2014r. 
                                               
 
 

Plan dochodów z tytułu opłat i kar okre ślonych w ustawie Prawo 
ochrony środowiska i wydatków na finansowanie działa ń 

związanych z ochron ą środowiska na 2014r. 
 
 

DOCHODY 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie  Plan 
900   Gospodarka 

komunalna i 
ochrona 
środowiska 

6.900,00 

 90019  Wpływy i wydatki 
związane z 
gromadzeniem 
środków z opłat i 
kar za korzystanie 
ze środowiska 

6.900,00 

  0690 Wpływy z różnych 
opłat 

6.900,00 

WYDATKI 
900   Gospodarka 

komunalna i 
ochrona 
środowiska 

6.900,00 

 90003  Oczyszczanie 
miast i wsi 

6.900,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

6.900,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 303/XXXIII/14 Rady Gminy  Brzeziny  
z dnia 29.05.2014r. 

I.Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o 22.000,00 zł, z tego: 
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizyczn ych i od innych 
jednostek nieposiadajacych osobowo ści prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich 
poborem  rozdz.75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw - § 0480-zwieksza się plan z tytułu 
wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu o 2.000,00 zł, w związku z  
otwarciem nowego punktu sprzedaży. 
Dział 750 Administracja publiczna  rozdz.75023 Urzędy Gmin - § 0970-zwieksza 
się plan dochodów o kwotę 3.000,00 zł,  z tytułu uzyskanych wpływów pochodzących 
ze zwrotów za rozmowy telefoniczne.  
Rozdz.75095 Pozostała działalność - § 0970- zwiększa się plan dochodów o 
4.000,00 zł, w związku z refundacją otrzymaną z Powiatowego Urzędu Pracy w 
Kaliszu z tytułu wynagrodzeń wypłaconych pracownikom zatrudnionym w ramach 
prac interwencyjnych w 2013r. 
Dział 754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa  rozdz.75412 
Ochotnicze straże pożarne - § 2710 zwiększa się plan  o 10.000,00 zł, w związku z 
otrzymaną pomocą finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie własnych 
zadan bieżących z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu materiałów 
budowlanych na remont części operacyjnych strażnic OSP, zgodnie z uchwałą Rady 
Powiatu Kaliskiego Nr XLI/441/2014 z dnia 09.04.2014r. 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  rozdz.90019 Wpływy i 
wydatki związane z gromadzeniem  środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska- zwiększa się plan dochodów o 3.000,00 zł, w związku z ponadplanowym 
osiągnięciem dochodów z powyższego tytułu. 
 
II.Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 85.400,00 zł, w tym: 
Dział 600 Transport i ł ączność rozdz.60016 Drogi publiczne gminne- zwiększa się 
plan wydatków na bieżące utrzymanie dróg gminnych o 50.000,00 zł. 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa  rozdz.70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami – zwiększa się plan wydatków  w kwocie 5.100,00 zł, z 
przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia za prace gospodarcze i konserwacyjne 
w budynku Ośrodka Zdrowia w Brzezinach. Zwiększa się plan o 1.500,00 zł, z 
przeznaczeniem na opłaty notarialne  w związku z planowaną sprzedażą 
nieruchomości gminnych. 
Dział 750 Administracja publiczna  rozdz.75023 Urzędy gmin- zwiększa się plan o 
1.800,00 zł, na opłaty za dostęp do sieci Internet. 
Rozdz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego- zwiększa się plan o 
2.000,00 zł, na zakup usług promujących Gminę Brzeziny. 
Dział 754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa  rozdz.75412 
Ochotnicze straże pożarne- zwiększa się plan wydatków  o 20.000,00 zł, z 
przeznaczeniem na zakup materiałów niezbędnych do remontu części operacyjnej 
strażnicy OSP w Aleksandrii- kwota 14.000,00 zł oraz OSP Pieczyska w kwocie 
6.000,00 zł. 
Dział 851 Ochrona zdrowia  rozdz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi- zwiększa 
się plan o 2.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi. 
 



 16 

III.Dokonuje się przeniesień planu wydatków między działami, rozdziałami i 
paragrafami: 
Dział 600 Transport i ł ączność rozdz.60016 Drogi publiczne gminne: 

• zmniejsza się plan na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa nawierzchni 
drogi gminnej w miejscowości Brzeziny- Czempisz” o kwotę 61.000,00 z, 

• zmniejsza się plan na zadanie inwestycyjne pn.” Przebudowa  nawierzchni 
drogi gminnej w miejscowości Wrząca- Zajączki” o kwotę 40.000,00 zł. 

• rezygnuje się z realizacji zadania pn.” Modernizacja chodnika przy ul. 1000-
lecia w miejscowości Brzeziny” zaplanowanej na kwotę 9.000,00 zł. 

• przeznacza się 77.000,00 zł na nowe zadanie pn.” Przebudowa nawierzchni 
drogi gminnej w miejscowości Fajum” 

• kwotę 33.000,00 zł, przeznacza się na realizację zadania pn. „ Przebudowa 
nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Aleksandria”. 

Dział 751 Urz ędy naczelnych organów władzy pa ństwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz s ądownictwa  rozdz.75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego- 
dokonuje się przeniesienia planu wydatków w celu dostosowania planu do potrzeb 
dotyczących wydatków dotyczących Wyborów do Parlamentu Europejskiego 
Dział 801 Oświata i wychowanie - dokonuje się przeniesień planu wydatków w celu 
dostosowania planu do rzeczywistych potrzeb z przeznaczeniem na odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych oraz na szkolenia pracowników oświaty. 
Dział 852 Pomoc społeczna  dostosowuje się plan wydatków w celu realizacji zadan 
z zakresu wspierania rodziny oraz plan wydatków z zakresu świadczeń rodzinnych. 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  rozdz.85401 Świetlice szkolne- w 
związku z powstałymi oszczędnościami zmniejsza się plan o 1.062,00 zł. 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  rozdz.90015 Oświetlenie 
ulic, placów i dróg- zmniejsza się plan na zakup energii o 2.056,00 zł. 
 
VI.Przychody 
Dokonuje si ę zmian w przychodach bud żetu Gminy: 
-zwiększa się przychodów budżetowych o kwotę 63.400,00 zł 
§ 950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy-wprowadza się 
wolne środki jako nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikającą z rozliczeń zaciągniętych kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


